
СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

XVI СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ 
РІШЕННЯ

21 лютого 2017 року №827

Про внесення змін до «Положення про механізм справляння податку на 
нерухоме майно відмінне від земельної ділянки» затвердженого рішенням 
селищної ради від 03 червня 2016 року №116 «Про затвердження Положення 
про механізм справляння податку на нерухоме майно відмінне від земельної 
ділянки».

Відповідно до ст. 265 пункт 5 Податкового Кодексу України від 02 грудня 
2010 року № 2755- VI (із змінами, внесеними згідно із Законами України від 
28Л2.2014 р. N 71-УІІІ, від 20Л2.2016 р. N 1791-VIII),керуючись ст..26, 29 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійної 
депутатської комісії з питань бюджету СЕЛИЩНА РАДА

ВИРІШИЛА:
1.Пункт 6 підпункти 1, 2 ,3 «Положення про механізм справляння податку на 
нерухоме майно відмінне від земельної ділянки» затвердженого рішенням 
селищної ради від 03 червня 2016 року №116 викласти в новій редакції:

6Л. Ставки податку для об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що 
перебувають у власності фізичних та юридичних осіб, встановлюються за 
рішенням селищної ради об’єднаних територіальних громад , що створена 
згідно з перспективним планом формування територіальних громад, залежно від 
місця розташування (зональності) та типів таких об’єктів нерухомості у розмірі, що 
не перевищує півтора відсотки розміру мінімальної заробітної плати, встановленої 
законом на 1 січня звітного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази 
оподаткування.
6.2. Ставки податку для фізичних осіб:

а) для об’єктів житлової нерухомості -  0,5 %
б) для об’єктів нежитлової нерухомості -  0,025 %;

в) для об’єктів нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних 
осіб — суб’єктів підприємницької діяльності і використовуються для ведення
малого та середнього бізнесу -  0,5 %.
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6.3. Ставки податку для юридичних осіб:

а) для об’єктів житлової нерухомості -  1,5 %
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б) для об’єктів нежитлової нерухомості -  0,5 %.
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